РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

29 ноября 2022 года                                    п. Копьёво

                                           № 30
О внесении изменений в Положение об аппарате Совета депутатов
Орджоникидзевского района, утверждённое решением Совета депутатов
муниципального образования Орджоникидзевский район

от 20.04.2007 № 10
В связи с принятием Федерального закона от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 8 статьи 31, пункта 4 части 1, части 8 статьи 37, пункта 5 части 1 статьи 66 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,

Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:
1. Внести в Положение об аппарате Совета депутатов Орджоникидзевского района, утверждённое решением Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский район от 20.04.2007 № 10 (в редакции решений Совета депутатов Орджоникидзевского района от 31.05.2013 № 36, от 29.05.2018 № 28, от 25.10.2022 № 13), следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 4 раздела 1 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«- специалист по документационному и информационному обеспечению Совета депутатов – 1 ед.»;

2) подпункт 12 пункта 1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«12) обеспечивает доступ пользователей информацией к информации о деятельности Совета депутатов путём её подготовки, опубликования (обнародования) и размещения в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».».
2. Признать утратившим силу пункт 2 части 1 решения Совета депутатов Орджоникидзевского района от 29.05.2018 № 28 «О внесении изменений в Положение об аппарате Совета депутатов Орджоникидзевского района, утверждённое решением Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский район от 20.04.2007 № 10».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района

                                   И.В. Кривошеева